[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11. 2023 года                               с. Шила                                              № 98-1-п

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Шилинский сельсовет Сухобузимского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 №9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2023 года №906-п «О введении на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края режима чрезвычайной ситуации», руководствуясь Уставом Шилинского  сельсовета  Сухобузимского  района  Красноярского  края, учитывая решение краевой комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 19.11.2023 №37, в связи с ухудшением метеорологических условий,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 15:00 19.11.2023 года для органов управления и сил единой системы режим чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Шилинский сельсовет Сухобузимского района Красноярского края.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского  сельсовета».

Глава
Шилинского  сельсовета                                                               Е.М.Шпирук

image1.png